8. Item qvicunqve convivarum convivium predictum 
celebraverit, provideat convivis in pabulo et in aliis neces- 
sariis secundum suam facultatem; et si qvis familiarum 
hospitem convivium corporis Christi celebrantem molesta- 
verit sive in pabulo sive in aliis rebus, hospes illius solvat 
fratribus solidum grossorum.

7. Item qvicunqve convivarum in convivio schan- 
dalizaverit fratrem suum vel sororem vel eis manifeste in- 
juriam fecerit, solvat fratribus unum solidum grossorum 
prima vice; si deinceps fecerit, duplicejtur]3; si tertia vice 
fecerit, de convivio ejiciatur.

10. Item qvicunqve fratrum vel sororum de convivio 
moritur, ad eum omnes fratres et sorores conveniant in 
vesperis vigilias cantando 5et altera die missas pro ipso cele- 
brando5, ut supra sub pena solidi grossorum, si de ipso 
mortuo nuncium habuerint.

11. Item si aliqvis fratrum vel sororum moritur extra 
partes, si perscrutati sunt, fratres et sorores pro eo cele- 
brant missas et vigilias.

12. Item qvilibet convivarum pro fratre mortuo vel 
sorore per integrum annum in qvalibet eb’domada celebrat
1 Pont. og Barth. har *cum«. len utydelig.
2 Her indskyder Pont. »offertur«. 4 Pont. og Barth.: y>expensa».
8 Saaledes Pont. og Barth.; Origina- 5 Mangler hos Pont.

unam missam, et qvilibet sacerdotum in concione1 memo
riam sui habeat in perpetuum, et similiter layci in suis 
orationibus.

i) . Item qvandocunqve fratres et sorores dicti con- 
vivii corporis Christi percipiunt de fraternitate pro certo 
aliquem mortuum, tune nullus convivarum carnes com- 
edere presumat, anteqvam qvilibet convivarum pro fratre 
mortuo vel sorore habeat unum sacerdotem, qvi mittat 
senatori sigillum suum vel dicat, qvod velit servare missas, 
ut supra dictum est.

14. Item nullus convivarum a consorcio ejiciatur, nisi 
causa legitima exigente.

i j .  Item qvicunqve convivarum limina sanetorum 
Petri et Pauli sive Jacobi vel ultra mare visitare voluerit, 
qvilibet convivarum suffulciat eum vel eam in solido ster- 
lingorum.

16. Item si aliqvis incendium passus fuerit, qvod deus
*  1 * 2avertat, qvilibet convivarum suffulciat eum vel eam m 

solido grossorum.
17. Item fratres seculares pro fratribus apud judices 

seculares et alios homilies, si necesse est, tenentur3 respon
dere sub pena solidi grossorum.

18. Item unusqvisqve fratrum vel sororum unum 
famulum secum habeat tantum; sin autem 4 [habeat piures]4,
solvat pro qvolibet solidum sterlingorum.

zg. Item qvicunqve fraternitatem corporis Christi re- 
ceperit, solvat pro introitu sex uncias5 cere infra duos 
menses sub pena solidi sterlingorum et in duobus conviviis
gratis 6bibere faciat6.

20. Item si qvis convivarum ultra duos hospites in-

1 Pont. og Barth.: »canone«.
• 2 Pont. og Barth. ; her staar »et«.

3 Pont. 02 Barth.: »conentur«.
O

4 Scialedes Pont. og Barth.; Origina
len ulæselw.

5 Pont. og Barth.: »marcas«.
6 Saaledes Pont.; Barth. har et Rum 

mellem »bihere« og »faciat« j  Ro
bert læser »bibat« med Prikker mel- £>
lem dette Ord og »faciat«.

vitaverit sine consensu senfatoris]1, solvat solidum sterlin- 
gorum pro qvolibet, et domesticus respondeat pro omnibus 
excessibus suorum hospitum ut supra.

21. Item ut fratres se habeant in mensa, sicut in 
choro sint constituti.

22. Item ad convivium corporis Ch[risti predictum 
nujllus recip[iatur] nisi omnium fratrum [et] sororum con- 
silio et consensu2.

23. Item si qvis fraternitfatem corporis Christi] reci- 
pere voluerit, supplicat fratribus et sororibus in honore dei 
et ipsius sanctissimi corporis Christi pro [fraternitate reci- 
pienda]2.

24. Item qvicunqve fratrum [vel] sororum moritur, 
leget3 convivio corporis Christi ad [minimum unum soli
dum grossorum]2.

2j. Item qvicunqve fraternitatem corporis Christi 
recipere voluerit, habeat fidejussorem pro suo introitu et 
p[ri]mo [apparatu]2.

26. Item qvicunqve convivarum ad alienas partes de- 
clinare et4 morari contigerit, provideat5 fratribus et sorori
bus 6in apparatu6 legitimo in suis necessariis secundum 
qvod statuta corporis Christi cantant supra, sub pena fra- 
ternitatis.

27. Item qvicunqve convivarum convivium corporis 
Christi supra dictum tempore sibi deputato non fecerit, 
tune qvilibet eorum solvat fratribus et sororibus duos soli
dos grossorum pro emenda.

Ut ista omnia supra scripta permaneant firmiora, nos 
Petrus in Vestenschow senator, Johannes in Dunmar7, Mi-

1 Pont. og Barth.: »senatorum«. I  
§ 13 ligesom mellem Underskri
verne findes kun een »senator.«

2 Lakunerne udfyldte efter Ponioppi- 
dan og Bartholin.

3 Pontoppidan: »legat«.

4 Pont. og Barth.: »vel«.
5 Pont. og Barth: »prevideat«.
6 Indsat efter Langeheks Dipi.; Pont. 

og Barth. har »in ap ..  Rogert 
har kun Prikker.

7 Pont. og Barth.: »D um m ar«.

chael in Tylitze, Ghenehardus in Arnynghe, Hennekinus 
in Schowlenge, Volradus in Zulverstede, Johannes in Rythe, 
Jacobus in Gloslunde et Johannes prior in Halstede1, sacer- 
dotes, Detlevus Walstorp cum uxore 2 Margareta, Arnoldus 
Rorberch cum uxore Wycke3, Johannes Kraghe4 cum 
uxore Grete, Lyppoldus de Osten, miles, cum uxore Gre- 
ten, Gherardus Lekelhut5 cum uxore Sofia, Heyno Parow, 
miles, Otto Vonssen6, miles, cum uxore Merde, Detlevus 
Schacht cum uxore Margareta, Bernadus Crassow cum 
uxore Abele, Otto de Hoo cum uxore Beke, Hennekinus 
Breyde armiger7, Jide uxor domini Gherhardi Ketelhout8 
militis, Syle uxor Petri Kanuti, Hennynghus Deken, Jo
hannes Deken et Bertoldus Kock bona fide et manibus 
coadunatis promittimus tenenda ac in cautelam firmiorem 
sigilla nostra' presentibus sunt appensa. Data et primo in- 
cepta sunt hec sub anno domini m°ccc° octogesimo octavo 
die sanctorum Petri et Pauli apostolorum9.